恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 17 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

３歳以上児給食費無償化について

市では、長期化する物価高騰に対する保護者への負担軽減や経済支援策として、

令和６年度から、こども園や幼稚園（私立含む）等に通園する３歳以上の園児の

給食費を無償化しています。さらに次年度、３歳以上の園児が各家庭から持参し

ている主食も、各施設で無償提供します。そのための事業費を令和７年度当初予

算に計上しますので、お知らせします。

記

１．主食の提供方法

 現状 令和７年４月以降

こども園 各家庭より持参 園で提供

私立保育園 園で提供

（保護者負担）

園で提供

私立幼稚園 各家庭より持参 園で提供

２．対象者  市内在住のこども園、幼稚園（私立含む）等に通園する３歳

以上の園児（760人想定）

３．令和７年度当初予算

歳入

公共施設整備・子育て支援基金繰入金        29,989千円

  物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金      16,500千円

 歳出

こども園教育・保育推進事業費（賄材料費等）    57,450千円

教育・保育施設支援事業費（私立保育園等への支援）  3,816千円

  私立幼稚園支援経費（私立幼稚園への支援）          5,658千円

所 管 教育委員会事務局幼児教育課

担 当 今井 問い合わせ 0573-26-6851